
Verkeersbesluit instellen van een verbod tot

stilstaan rondom OBS de Hekakker te Norg

Burgemeester en wethouders van de gemeente Noordenveld,

op grond van artikel 18 eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 bevoegd tot het nemen van

dit verkeersbesluit; het betreft verkeer op wegen in beheer bij de gemeente Noordenveld,

overwegende:

dat er krachtens artikel 15 lid 2 van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit dient te worden

genomen voor maatregelen op of aan de weg die leiden tot een wijziging van de inrichting van de weg;

 

dat in het Gemeentelijk Verkeer en Vervoersplan (GVVP) is opgenomen dat er bij scholen een stopverbod

ingesteld kan worden (aangegeven met een gele streep);

 

dat de afgelopen jaren veel schoolomgevingen zijn aangepakt;

 

dat er bij een aantal scholen nog klachten en problemen met parkeren en de verkeersveiligheid bestaan;

 

dat het stoppen voor in- en uitstappen en/of het kort parkeren voor onoverzichtelijke en daardoor ver-

keersonveilige situaties zorgen;

 

dat de politie heeft aangegeven prioriteit te geven aan handhaving van stopverboden bij scholen;

 

dat er een verzoek is binnengekomen vanuit OBS de Hekakker te Norg;

 

dat zij graag van de mogelijkheid gebruik maken om op de Pompstraat, de Steeg en een gedeelte van

Schoolstraat een parkeerverbod te laten instellen;

 

dat zij in gesprek zijn gegaan met omwonenden om draagvlak te creëren;

 

dat dit verbod alleen zal gelden op schooldagen van 08.00-09.00 en 14.00-15.00 uur zoals in overleg

met omwonenden is afgesproken;

 

dat op een aantal plaatsen rondom de school een gele streep zal worden aangebracht;

 

dat bebording (model E02, RVV 1990, verbod stil te staan) wordt geplaatst met onderbord op schooldagen

van 08.00-09.00 en 14.00-15.00 uur;

 

Nr. 15356

STAATSCOURANT 15 maart

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2017 nr. 15356 15 maart 20171



dat overleg heeft plaatsgevonden tussen de schooldirectie, verkeersouders, gemeente en omwonenden

en zij hebben aangegeven geen bezwaar te hebben;

 

dat bij de belangenafweging de economische belangen van bewoners, ondernemers en overige belang-

hebbenden zijn meegenomen;

 

dat deze aanpassing van verkeersmaatregelen tevens in het algemeen belang wenselijk c.q. noodzakelijk

kan worden geacht en de doorstroming en verkeersveiligheid dient;

 

dat in het onderstaande besluit de verkeerstekens zullen worden benoemd conform artikel 96 van het

Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990;

 

dat met het verkeersbesluit wordt beoogd het verzekeren van de veiligheid op de weg (artikel 2 lid 1

sub a WVW 1994) en het beschermen van weggebruikers en passagiers (artikel 2 lid 1 sub b WVW

1994);

 

dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer namens

de korpschef van de Nationale Politie overleg is gepleegd met de verkeersadviseur van het district

Drenthe en dat deze positief heeft geadviseerd;

gelet op:

de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens, het

Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer en de Algemene wet bestuursrecht,

 

besluit:

1. een verbod om stil te staan in te stellen door middel van het aanbrengen van een gele doorgetrok-

ken streep zoals nader aangegeven op de bij dit besluit behorende tekening;  

a) Pompstraat te Norg;

b) De Steeg te Norg;

4c) Schoolstraat te Norg.

2. het plaatsen van een zestal borden, model E02, RVV 1990 (verbod stil te staan) met onderbord

“op schooldagen van 08.00-09.00 en 14.00-15.00 uur”, zoals nader aangegeven op de bij dit besluit

behorende tekening;  

3. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na de openbare bekendmaking ervan.

 

Roden, 13 maart 2017

 

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Noordenveld,

namens hen,

   

mevrouw G. Hoving,

teamleider Ontwikkeling

vakgroep Gebiedsontwikkeling

   

Bezwaar

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan tegen dit besluit binnen zes weken na dag van be-

kendmaking bezwaar worden gemaakt. Het bezwaarschrift moet gericht worden aan: het College van

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Noordenveld, Postbus 109, 9300 AC Roden.

Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en het volgende te bevatten:

a. naam en adres van de indiener;

b. de dagtekening;

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

d. de gronden van het bezwaar.

Daarnaast kan een verzoek om voorlopige voorziening worden ingediend bij de Voorzieningenrechter

van de Rechtbank Noord-Nederland, locatie Groningen, afdeling Bestuursrecht, Postbus 150, 9700 DA

Groningen. Voor het verzoek zal griffierecht worden geheven.

Staatscourant 2017 nr. 15356 15 maart 20172



 

Staatscourant 2017 nr. 15356 15 maart 20173


